



Relatório de Cotação: AQUISIÇÃO DE REFEIÇÃO

Pesquisa realizada em 11/12/2024 15:58:10

Relatório gerado no dia 16/12/2024 09:57:32 (IP: 138.255.12.6)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conteria: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) AGUA MINERAL GARRAFA DE 500 ML.	3	1.800 Unidades	R\$ 6,10 (un)	-	R\$ 6,10	R\$ 10.980,00
2) REFEICAO EM MARMITEX, TIPO TRADICIONAL (REDONDA)	3	7.360 Unidades	R\$ 50,50 (un)	-	R\$ 50,50	R\$ 371.680,00
3) REFEICAO EXECUTIVA A LA CARTE (ESTIMADO PARA 50 PESSOAS)	3	76 Unidades	R\$ 5.950,00 (un)	-	R\$ 5.950,00	R\$ 452.200,00
4) REFEICAO PRATO FEITO PESO MINIMO 700G	3	7.100 Unidades	R\$ 53,60 (un)	-	R\$ 53,60	R\$ 380.560,00
5) REFRIGERANTE LATA DE 350 ML.	3	1.800 Unidades	R\$ 9,00 (un)	-	R\$ 9,00	R\$ 16.200,00
6) SUCO NATURAL COPO DE 300 ML. NOS SABORES: MARACUJA, ACEROLA E CUP JACU.	3	1.800 Unidades	R\$ 13,00 (un)	-	R\$ 13,00	R\$ 23.400,00

Valor Global: R\$ 1.255.020,00

Detalhamento dos Itens

Item 1: AGUA MINERAL GARRAFA DE 500 ML.

Preço Estimado: R\$ 6,10 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 6,10	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,10
Quantidade	Descrição	Observação	
1.800 Unidades	AGUA MINERAL GARRAFA DE 500 ML.		

Preço Manual 1 R\$ 6,00
Inc: IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 16/12/2024 09:57:08

Produto: AGUA MINERAL GARRAFA DE 500 ML.

Fornecedor: 19.541.120/0001-24 - P. CAVALCANTE PORTELA

Comprovante: Anexo 1

Preço Manual 2

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 11/12/2024 16:04:32

Produto: AGUA MINERAL GARRAFA DE 500 ML

Fornecedor: 35.795.648/0001-86 - SABOR Q'DELICIA LTDA

Comprovante: Anexo 2

Preço Manual 3

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 11/12/2024 16:03:09

Produto: AGUA MINERAL GARRAFA DE 500 ML

Fornecedor: 15.114.152/0001-92 - L. MARTINS DOS SANTOS LTDA

Comprovante: Anexo 3



R\$ 7,00

R\$ 5,30

Item 2: REFEICAO EM MARMITEX, TIPO TRADICIONAL (REDONDA)

Preço Estimado: R\$ 50,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 50,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,50

Quantidade	Descrição	Observação
7.360 Unidades	REFEICAO EM MARMITEX, TIPO TRADICIONAL (REDONDA) FORNECIMENTO DE REFEICAO EM MARMITEX, TIPO TRADICIONAL (REDONDA), DEVENDO CONTER A VARIEDADE MINIMA DE ALIMENTOS A SEGUIR: 02 (DOIS) TIPOS VARIADOS DE PROTEINA ANIMAL; ARROZ BRANCO OU ARROZ INTEGRAL, ETC. FEIJAO; MACARRAO; FAROFA; PURE DE BATATA; BATATA FRITA; SALADA VARIADA.	

Preço Manual 1

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 48,00

Data/Hora: 16/12/2024 09:57:08

Produto: REFEICAO EM MARMITEX, TIPO TRADICIONAL (REDONDA)

Fornecedor: 19.541.120/0001-24 - P. CAVALCANTE PORTELA

Comprovante: Anexo 1

Preço Manual 2

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 48,50

Data/Hora: 11/12/2024 16:04:32

Produto: REFEICAO EM MARMITEX, TIPO TRADICIONAL (REDONDA)

Fornecedor: 35.795.648/0001-86 - SABOR Q'DELICIA LTDA

Comprovante: Anexo 2

Preço Manual 3

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 55,00

Data/Hora: 11/12/2024 16:03:09

Produto: REFEICAO EM MARMITEX, TIPO TRADICIONAL (REDONDA)

Fornecedor: 15.114.152/0001-92 - L. MARTINS DOS SANTOS LTDA

Comprovante: Anexo 3

Item 3: REFEICAO EXECUTIVA A LA CARTE (ESTIMADO PARA 50 PESSOAS)

Preço Estimado: R\$ 5.950,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5.950,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.950,00

Quantidade	Descrição	Observação
76 Unidades	REFEICAO EXECUTIVA A LA CARTE (ESTIMADO PARA 50 PESSOAS) REFEICAO EXECUTIVA A LA CARTE COTADA POR PESSOA: COM PRATO PRINCIPAL, COM UM OU DOIS TIPOS DE ARROZ, SALADAS CONTENDO FOLHAS, LEGUMES, RAIZES E TUBERCULOS, FRIOS E QUEIJOS, ENTRE OUTROS: TIPOS DE CARNES: PICANHA NA CHAPA, FILE A PARMEGIANA, FILE AO MOLHO MADEIRA, FRANGO AO CREME, ESTROGONOFÉ DE CARNE VERMELHA OU FRANGO, FILE DE PESCADA, FILE DE PEIXE A MILANESA, PEIXE GRELHADO E PEIXE AO MOLHO EM DIVERSOS PREPAROS. OPCOES DE GUARNIÇÕES: (VEGETAIS EM PREPARACOES VARIADAS, MASSAS, CALDOS, CREMES E MOLHOS). SOBREMESA: FRUTAS OU DOCE (FRUTAS EM CALDA, COMPOTAS, DOCE EM CREME, PUDINS, TORTAS, ENTRE OUTROS).	

Preço Manual 1

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 5.850,00

Data/Hora: 16/12/2024 09:57:08

Produto: REFEICAO EXECUTIVA A LA CARTE (ESTIMADO PARA 50 PESSOAS)

Preço Manual 2

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Data/Hora: 11/12/2024 16:04:32

Produto: REFEICAO EXECUTIVA A LA CARTE (ESTIMADO PARA 50 PESSOAS)

Fornecedor: 35.795.648/0001-86 - SABOR Q'DELICIA LTDA

Comprovante: Anexo 2

Preço Manual 3

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 6.250,00

Data/Hora: 11/12/2024 16:03:09

Produto: REFEICAO EXECUTIVA A LA CARTE (ESTIMADO PARA 50 PESSOAS)

Fornecedor: 15.114.152/0001-92 - L. MARTINS DOS SANTOS LTDA

Comprovante: Anexo 3

Item 4: REFEICAO PRATO FEITO PESO MINIMO 700G

Preço Estimado: R\$ 53,60 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 53,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,60

Quantidade	Descrição	Observação
7.100 Unidades	REFEICAO PRATO FEITO PESO MINIMO 700G,POR UNIDADE, CONTENDO NO MINIMO :ARROZ(200G),FEIJAO (100G),01 (UM) TIPO DE CARNE(170G), (BOVINO,FRANGO # OU PEIXE),01 (UM) TIPO DE MASSA (100G),DEVENDO HAVER VARIACAO PERIODICA DO TIPO,UMA GUARNICAO DE FAROFA (50G) E REFOGADO E/OU # SALADAS (80G) .	

Preço Manual 1

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 45,00

Data/Hora: 16/12/2024 09:57:08

Produto: REFEICAO PRATO FEITO PESO MINIMO 700G

Fornecedor: 19.541.120/0001-24 - P. CAVALCANTE PORTELA

Comprovante: Anexo 1

Preço Manual 2

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 59,80

Data/Hora: 11/12/2024 16:04:32

Produto: REFEICAO PRATO FEITO PESO MINIMO 700G

Fornecedor: 35.795.648/0001-86 - SABOR Q'DELICIA LTDA

Comprovante: Anexo 2

Preço Manual 3

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 56,00

Data/Hora: 11/12/2024 16:03:09

Produto: REFEICAO PRATO FEITO PESO MINIMO 700G

Fornecedor: 15.114.152/0001-92 - L. MARTINS DOS SANTOS LTDA

Comprovante: Anexo 3

Item 5: REFRIGERANTE LATA DE 350 ML.

Preço Estimado: R\$ 9,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.800 Unidades	REFRIGERANTE LATA DE 350 ML.	

Preço Manual 1

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 9,00

Data/Hora: 16/12/2024 09:57:08

Produto: REFRIGERANTE LATA DE 350 ML.

Fornecedor: 19.541.120/0001-24 - P. CAVALCANTE PORTELA

Comprovante: Anexo 1

Preço Manual 2

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 10,00

Data/Hora: 11/12/2024 16:04:32



Data/Hora: 11/12/2024 16:03:09
Produto: REFRIGERANTE LATA DE 350 ML.
Fornecedor: 15.114.152/0001-92 - L. MARTINS DOS SANTOS LTDA
Comprovante: Anexo 3

Item 6: SUCO NATURAL COPO DE 300 ML. NOS SABORES: MARACUJA, ACEROLA E CUPUACU.

Preço Estimado: R\$ 13,00 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 13,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,00
Quantidade	Descrição	Observação		
1.800 Unidades	SUCO NATURAL COPO DE 300 ML. NOS SABORES: MARACUJA, ACEROLA E CUPUACU.			

Preço Manual 1
Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133) R\$ 12,00

Data/Hora: 16/12/2024 09:57:08
Produto: SUCO NATURAL COPO DE 300 ML. NOS SABORES: MARACUJA, ACEROLA E CUPUACU.
Fornecedor: 19.541.120/0001-24 - P. CAVALCANTE PORTELA
Comprovante: Anexo 1

Preço Manual 2
Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133) R\$ 12,00

Data/Hora: 11/12/2024 16:04:32
Produto: SUCO NATURAL COPO DE 300 ML. NOS SABORES: MARACUJA, ACEROLA E CUPUACU.
Fornecedor: 35.795.648/0001-86 - SABOR Q'DELICIA LTDA
Comprovante: Anexo 2

Preço Manual 3
Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133) R\$ 15,00

Data/Hora: 11/12/2024 16:03:09
Produto: SUCO NATURAL COPO DE 300 ML. NOS SABORES: MARACUJA, ACEROLA E CUPUACU.
Fornecedor: 15.114.152/0001-92 - L. MARTINS DOS SANTOS LTDA
Comprovante: Anexo 3

 Extrato de fontes utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

Fontes de preços inseridos manualmente:

1 - L. MARTINS DOS SANTOS LTDA (15.114.152/0001-92)

Data: 11/12/2024
16:03:09

2 - P. CAVALCANTE PORTELA (19.541.120/0001-24)

Data: 16/12/2024
09:57:08

3 - SABOR Q'DELICIA LTDA (35.795.648/0001-86)

Data: 11/12/2024
16:04:32



Anexo 1

DOCUMENTO PROTEGIDO. PERMITE ALTERAR APENAS OS CAMPOS AMARELOS

FORMULÁRIO PADRÃO: PESQUISA DE MERCADO

COTAÇÃO DE PREÇO Nº 2024121002/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA

RESPONSÁVEL:

RUBIGERLEI PEREIRA SILVA

DESTINADO A:

P. CAVALCANTE PORTELA

19.541.120/0001-24

AVENIDA AV HAROLD VELOSO, 0, CENTRO

JACAREACANGA - PA

68195-000

Em cumprimento ao que dispõe a legislação das compras públicas, considerando a necessidade de obtenção de preço médio para contratações de preços públicos, esta municipalidade de JACAREACANGA - PA, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação pertinente e compatível com os preços praticados.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(s) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município.

JACAREACANGA - PA, Terça, 10 de dezembro de 2024

RUBIGERLE PEREIRA SILVA

[illegible]

Data da Pesquisa de Mercado: 12/12/2024

Prazo de validade: 90 dias

Condições de pagamento:

Prazo de entrega/execução: imediato dias

Paulo coralconte Portela

Assinatura e Carimbo

023.111.392-74



DOCUMENTO PROTEGIDO. PERMITE ALTERAR APENAS OS CAMPOS AMARELOS.
FORMULÁRIO PADRÃO: PESQUISA DE MERCADO
COTAÇÃO DE PREÇO Nº 2024.12.1002/2024
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA

RESPONSÁVEL:
RUBIGERLEI PEREIRA SILVA
DESTINADO À:
SABOR QDELICIA LTDA
35.795.648/0001-86

JACAREACANGA - PA
68195-000

Em cumprimento ao que dispõe a legislação das compras públicas, considerando a necessidade de obtenção de preço médio para contratações de preços públicos, esta municipalidade de JACAREACANGA - PA, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação pertinente e compatível com os preços praticados.
Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(s) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município.

JACAREACANGA - PA, Terça, 10 de dezembro de 2024

RUBIGERLEI PEREIRA SILVA

#	PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QTDE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	AGUA MINERAL GARRAFA DE 500 ML.		UNIDADE	1.800,00	7,00	12.600,00
2	REFEICAÇÃO EM MARMITEIX, TIPO TRADICIONAL (REDONDA) FORNECIMENTO DE REFEICAÇÃO EM MARMITEIX, TIPO TRADICIONAL (REDONDA), DEVENDO CONTER A VARIEDADE MÍNIMA DE ALIMENTOS A SEGUIR: 02 (DOIS) TIPOS VARIADOS DE PROTEÍNA ANIMAL; ARROZ BRANCO OU ARROZ INTEGRAL, ETC; FEIJÃO; MACARRÃO; FAROFA; PURE DE BATATA; BATATA FRITA; SALADA VARIADA		UNIDADE	7.360,00	48,50	356.960,00
3	REFEICAÇÃO EXECUTIVA A LA CARTE (ESTIMADO PARA 50 PESSOAS) REFEICAÇÃO EXECUTIVA A LA CARTE COTADA POR PESSOA. CARDÁPIO COM ENTRADA DE FRIOS, PATES OU ANTEPASTO DE BERINJELA; COM PRATO PRINCIPAL, COM UM OU DOIS TIPOS DE ARROZ, SALADAS CONTENDO FOLHAS, LEGUMES, RAÍZES E TUBERCULOS, FRIOS E QUEIJOS, ENTRE OUTROS: TIPOS DE CARNES: Picanha na chapa, File a parmegiana, File ao molho madeira, Frango ao creme, Estrogonofe de carne vermelha ou frango, File de pescada, File de peixe a milanesa, Peixe grelhado e peixe ao molho em diversos preparos. Opções de Guarnições: (vegetais em preparações variadas, massas, caldos, cremes e molhos). SOBREMESA: FRUTAS OU DOCE (FRUTAS EM CALDA, COMPOSTAS, DOCE EM CREME, PUDINS, TORTAS, ENTRE		UNIDADE	76,00	5.750,00	437.000,00
4	REFEICAÇÃO PRATO FEITO PESO MÍNIMO 700G, POR UNIDADE, CONTENDO NO MÍNIMO :ARROZ(200G),FEIJÃO (100G),01 (UM) TIPO DE CARNE(170G), (BOVINO,FRANGO # OU PEIXE),01 (UM)TIPO DE MASSA (100G),DEVENDO HAVER VARIAÇÃO PERIÓDICA DO TIPO,UMA GUARNIÇÃO DE FAROFA (50G) E REFOGADO E/OU # SALADAS (80G)		UNIDADE	7.100,00	59,80	424.580,00
5	REFRIGERANTE LATA DE 350 ML.		UNIDADE	1.800,00	10,00	18.000,00
6	SUCO NATURAL COPO DE 300 ML. NOS SABORES: MARACUJÁ, AÇEROLA E CUPUACU.		UNIDADE	1.800,00	12,00	21.600,00
Valor total da Pesquisa de Mercado por extenso:						1.270.740,00

Data da Pesquisa de Mercado: 11/12/2024
Prazo de validade: 30 dias
Condições de pagamento:
Prazo de entrega/execução: dias

ENOQUE MACEDO
VALE:2634597827
2

Assinado de forma digital por ENOQUE MACEDO
VALE:2634597827
Data: 2024.12.11 15:38:03 -03'00'

SABOR Q DELICIA
LTDA:357956480
00186

Assinado de forma digital por SABOR Q DELICIA
LTDA:3579564800186
Dados: 2024.12.11 15:36:08 -03'00'

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA

Assinatura e Carimbo



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
MUNICÍPIO DE JACAREACANGA



Mapa Comparativo de Preços

Os cálculos deste relatório foram elaborados com base nas metodologias descritas na 4ª edição do Manual de Orientação de Pesquisa de Preços do Superior Tribunal de Justiça (STJ). A utilização desse manual assegura a precisão e a confiabilidade dos cálculos apresentados, conforme os padrões estabelecidos pelo STJ. Para mais detalhes, acesse aqui.

Critérios Estatísticos Gerais	
30%	Preços excessivamente elevados: valores superiores a 30% da média do rol de preços obtidos
70%	Inexequível: valores inferiores a 70% da média do rol de preços obtidos

Critérios Estatísticos por item								
Item	Média	Mediana	Desvio Padrão Amostral	Coeficiente de Variação	Método Estatístico	Preço Mínimo	Válidos	
							Média	Mediana
AGUA MINERAL GARRAFA DE 500 ML.	R\$ 6,10	R\$ 6,00	0,85	14,01	Média	R\$ 5,30	R\$ 6,10	R\$ 6,00
REFEICAO EM MARMITEX, TIPO TRADICIONAL (REDONDA)	R\$ 50,50	R\$ 48,50	3,91	7,73	Média	R\$ 48,00	R\$ 50,50	R\$ 48,50
REFEICAO EXECUTIVA A LA CARTE (ESTIMADO PARA 50 PESSOAS)	R\$ 5.950,00	R\$ 5.850,00	264,58	4,45	Média	R\$ 5.750,00	R\$ 5.950,00	R\$ 5.850,00
REFEICAO PRATO FEITO PESO MINIMO 700G	R\$ 53,60	R\$ 56,00	7,69	14,34	Média	R\$ 45,00	R\$ 53,60	R\$ 56,00
REFRIGERANTE LATA DE 350 ML.	R\$ 9,00	R\$ 9,00	1	11,11	Média	R\$ 8,00	R\$ 9,00	R\$ 9,00
SUCO NATURAL COPO DE 300 ML. NOS SABORES: MARACUJA, ACEROLA E CUPUACU.	R\$ 13,00	R\$ 12,00	1,73	13,32	Média	R\$ 12,00	R\$ 13,00	R\$ 12,00

Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
1	AGUA MINERAL GARRAFA DE 500 ML.	un	1800,00	---	Preço Manual	L. MARTINS DOS SANTOS LTDA	---	R\$ 5,30	R\$ 6,10	VÁLIDO	
				---	Preço Manual	SABOR Q'DELICIA LTDA	---	R\$ 7,00		VÁLIDO	
				---	Preço Manual	P. CAVALCANTE PORTELA	---	R\$ 6,00		VÁLIDO	
2	REFEICAO EM MARMITEX, TIPO TRADICIONAL (REDONDA) FORNECIMENTO DE REFEICAO EM MARMITEX, TIPO TRADICIONAL (REDONDA), DEVENDO CONTER A VARIEDADE MINIMA DE ALIMENTOS A SEGUIR: 02 (DOIS) TIPOS VARIADOS DE PROTEINA ANIMAL; ARROZ BRANCO OU ARROZ INTEGRAL, ETC; FEIJAO; MACARRAO; FAROFA; PURE DE BATATA; BATATA FRITA; SALADA VARIADA.	un	7360,00	---	Preço Manual	L. MARTINS DOS SANTOS LTDA	---	R\$ 55,00	R\$ 50,50	VÁLIDO	
				---	Preço Manual	SABOR Q'DELICIA LTDA	---	R\$ 48,50		VÁLIDO	
				---	Preço Manual	P. CAVALCANTE PORTELA	---	R\$ 48,00		VÁLIDO	
3	REFEICAO EXECUTIVA A LA CARTE (ESTIMADO PARA 50 PESSOAS) REFEICAO	un	76,00	---	Preço Manual	L. MARTINS DOS SANTOS	---	R\$ 6.250,00	R\$ 5.950,00	VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
	EXECUTIVA A LA CARTE COTADA POR PESSOA. CARDAPIO COM ENTRADA DE FRIOS, PATES OU ANTEPASTO DE BERINJELA; COM PRATO PRINCIPAL, COM UM OU DOIS TIPOS DE ARROZ, SALADAS CONTENDO FOLHAS, LEGUMES, RAIZES E TUBERCULOS, FRIOS E QUEIJOS, ENTRE OUTROS: TIPOS DE CARNES: PICANHA NA CHAPA, FILE A PARMEGIANA, FILE AO MOLHO MADEIRA, FRANGO AO CREME, ESTROGONOFE DE CARNE VERMELHA OU FRANGO, FILE DE PESCADA, FILE DE PEIXE A MILANESA, PEIXE GRELHADO E PEIXE AO MOLHO EM DIVERSOS PREPAROS. OPCOES DE GUARNICOES: (VEGETAIS EM PREPARACOES VARIADAS, MASSAS, CALDOS, CREMES E MOLHOS). SOBREMESA: FRUTAS OU DOCES (FRUTAS EM CALDA, COMPOTAS, DOCES EM CREME, PUDINS, TORTAS, ENTRE OUTROS).					LTDA					
				---	Preço Manual	SABOR Q'DELICIA LTDA	---	R\$ 5.750,00		VÁLIDO	
				---	Preço Manual	P. CAVALCANTE PORTELA	---	R\$ 5.850,00		VÁLIDO	
4	REFEICAO PRATO FEITO PESO MINIMO 700G,POR UNIDADE, CONTENDO NO MINIMO :ARROZ(200G),FEIJAO (100G),01 (UM) TIPO DE CARNE(170G), (BOVINO,FRANGO #OU PEIXE),01 (UM)TIPO DE MASSA (100G),DEVENDO HAVER VARIACAO PERIODICA DO TIPO,UMA GUARNICAO DE FAROFA (50G) E REFOGADO E/OU # SALADAS (80G) .	un	7100,00	---	Preço Manual	L. MARTINS DOS SANTOS LTDA	---	R\$ 56,00	R\$ 53,60	VÁLIDO	
				---	Preço Manual	SABOR Q'DELICIA LTDA	---	R\$ 59,80		VÁLIDO	
				---	Preço Manual	P. CAVALCANTE PORTELA	---	R\$ 45,00		VÁLIDO	
5	REFRIGERANTE LATA DE 350 ML.	un	1800,00	---	Preço Manual	L. MARTINS DOS SANTOS LTDA	---	R\$ 8,00	R\$ 9,00	VÁLIDO	
				---	Preço Manual	SABOR Q'DELICIA LTDA	---	R\$ 10,00		VÁLIDO	
				---	Preço Manual	P. CAVALCANTE PORTELA	---	R\$ 9,00		VÁLIDO	
6	SUCO NATURAL COPO DE 300 ML. NOS SABORES: MARACUJA, ACEROLA E CUPUACU.	un	1800,00	---	Preço Manual	L. MARTINS DOS SANTOS LTDA	---	R\$ 15,00	R\$ 13,00	VÁLIDO	
				---	Preço Manual	SABOR Q'DELICIA LTDA	---	R\$ 12,00		VÁLIDO	
				---	Preço Manual	P. CAVALCANTE PORTELA	---	R\$ 12,00		VÁLIDO	



Resumo	
Itens	Valor
AGUA MINERAL GARRAFA DE 500 ML.	R\$ 10.980,00
REFEICAO EM MARMITEX, TIPO TRADICIONAL (REDONDA)	R\$ 371.680,00
REFEICAO EXECUTIVA A LA CARTE (ESTIMADO PARA 50 PESSOAS)	R\$ 452.200,00



Resumo		
Itens		Valor
REFEICAO PRATO FEITO PESO MINIMO 700G		R\$ 380.560,00
REFRIGERANTE LATA DE 350 ML.		R\$ 16.200,00
SUCO NATURAL COPO DE 300 ML. NOS SABORES: MARACUJA, ACEROLA E CUPUACU.		R\$ 23.400,00
Total Estimado		R\$ 1.255.020,00

